MINISTÉRIO PÚBLICO DOTRABALHO

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SEÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

O Chefe da Seção de Recrutamento e Seleção, no uso da competência que lhe foi delegada pela portaria

DGP/PGT/MPT nº 1715/2018, convoca os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 1º Processo

Seletivo de Estágio de 2021, objeto do Edital PGT/MPT nº 211/2021, para entrega de documentação

conforme data abaixo especificada:

Data da entrega: 18/07 a 20/07/2022

Documentação a ser apresentada:

- Histórico escolar atualizado;

- Declaração de matrícula atualizada;

- Carteira de identidade;

- CPF;

- Certidão de quitação eleitoral, disponível no site:

http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

- Certidões dos distribuidores criminais das Justiças Federal (http://www.trf1.jus.br) e Estadual ou do

Distrito Federal (http://www.tjdft.jus.br/) dos lugares em que haja residido nos últimos 5 (cinco) anos,

expedidas, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de validade descrito na própria

certidão, quando houver.

- Comprovante de quitação com as obrigações militares para candidatos do sexo masculino (original e

cópia);

- 01 (uma) foto 3x4;

- Atestado médico comprovando aptidão clínica para realização do estágio (o atestado poderá ser

apresentado na data de início das atividades);

- Comprovante de conta bancária - Bancos Conveniados: Banco do Brasil (001); Caixa Econômica

Federal (104); Santander (033); Itaú Unibanco (341);

- Comprovante de vacinação contra COVID-19.

A não apresentação da documentação no prazo acima indicado, sem justificativa do candidato

aceita pela Administração, será considerada como desistência.

Obs: Houve uma alteração do valor da bolsa estágio que passa a ser de R$ 976,00 (novecentos e

setenta e seis reais) e, também da concessão de auxílio-transporte que será de R$ 11,00 (onze reais)

por dia estagiado.

Mais informações no e-mail: pgt.estagio@mpt.mp.br

DIREITO

CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO (A)
NOTA

TOTAL
SITUAÇÃO

31º 113412 WÉBERT OLIVEIRA DO RÊGO 62,00
SOLICITOU

FINAL DE FILA

32º 113352 JORIZAL HENRIQUE FRANÇA SARAIVA 61,00
SOLICITOU

FINAL DE FILA

33º 114131 BEATRIZ DA NÓBREGA BEZERRA 60,00 CONVOCADA

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

S
I
N
V
A
L

P
E
D
R
O
S
A

D
E

A
L
M
E
I
D
A

F
I
L
H
O

e
m

1
5
/
0
7
/
2
0
2
2
,

à
s

1
6
h
5
4
m
i
n
0
1
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
2
2
6
2
2
1
&
c
a
=
N
W
V
Y
Z
T
G
6
J
1
7
X
R
3
6
8

http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
http://www.trf1.jus.br/
http://www.tjdft.jus.br/
mailto:pgt.estagio@mpt.mp.br

MINISTÉRIO PÚBLICO DOTRABALHO

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SEÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

Brasília, 15 de julho de 2022

Assinado eletronicamente

SINVAL PEDROSA DE ALMEIDA FILHO

Chefe da Seção de Recrutamento e Seleção

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

S
I
N
V
A
L

P
E
D
R
O
S
A

D
E

A
L
M
E
I
D
A

F
I
L
H
O

e
m

1
5
/
0
7
/
2
0
2
2
,

à
s

1
6
h
5
4
m
i
n
0
1
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
2
2
6
2
2
1
&
c
a
=
N
W
V
Y
Z
T
G
6
J
1
7
X
R
3
6
8